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 دموکراسی 
تو روز  روشن

بازدید رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
در دانشگاه  ها از نمایشگاه »روایت تحول« 

مصطفـــی رســـتمی، رئیـــس نهـــاد نمایندگـــی مقام معظم رهبـــری در دانشـــگاه ها بـــه همـــراه دکتـــر 
محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشـــگاه آزاد اســـامی از نمایشـــگاه »روایت تحول« این دانشـــگاه 
یفانی مســـئول نهـــاد نمایندگـــی مقام معظم رهبری در  بازدیـــد کـــرد. در ایـــن بازدیـــد کـــه محمـــد شـــر
ن منابع انسانی نهاد  ن فرهنگی و سیاسی و میراحمدی معاو دانشگاه آزاد، مهدی فاطمی پور معاو
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشـــگاه ها نیز حضور داشـــتند ســـیر تحول دانشگاه آزاد در قالب 
ی برای تاسیس  ســـند تحول و تعالی تبیین شـــد. در حاشیه این بازدید دوســـاعته توافقنامه همکار
دانشـــکدگان فرهنگ و زندگی به امضای مصطفی رســـتمی و دکتر طهرانچی رســـید. گفتنی است 
ن فرهنگی و دانشـــجویی دانشـــگاه، محمد قربانی گلشـــن آباد  در ایـــن بازدیـــد فرزاد جهان بین معاو
یاست دانشگاه و رئیس  ن امور مجلس و ارتباطات اجتماعی و عنایت الله ملکی تبار مشاور ر معاو
یاســـت و روابط عمومی دانشـــگاه نیز حضور داشـــتند. در ادامه بازدیدها از نمایشـــگاه  مرکز حوزه ر
یان  روایت تحول، رئیس دانشـــگاه آزاد اســـتان ســـمنان، معاونان و روســـای واحدهای استان، مجر
ی و منابع طبیعی  ی علوم کشـــاورز طـــرح بازمهندســـی نظـــام آموزشـــی، پژوهشـــی و خدمات فنـــاور
یابی، بازرســـی و رســـیدگی به شـــکایات دانشگاه آزاد در محل  دانشـــگاه و مدیران مرکز نظارت، ارز

ی این نمایشـــگاه حضور یافتند.  برگزار

موافقت با »سرای نوآوری عارضه یابی صنعتی« واحد تهران شرق
ی عارضه یابی صنعتی« دانشگاه  در جلسه شورای مدیریت فعالیت های دانش بنیان با »سرای نوآور
آزاد واحد تهران شرق موافقت شد. بیست وهشتمین جلسه شورای مدیریت فعالیت های دانش بنیان 
ی دانشـــگاه آزاد برگزار شد.  ی و نوآور دانشـــگاه آزاد با حضور مجید مشـــکینی معاون تحقیقات، فناور
ی فولاد، زنجیره  در این جلسه طرح توجیهی شیات آبادان در استان خوزستان، اساسنامه سرای نوآور
ی عارضه  تامیـــن و صنایع وابســـته واحد ســـیرجان و همچنین بررســـی اعطای مجوز به »ســـرای نـــوآور
یابی صنعتی« دانشـــگاه آزاد واحد تهران شـــرق مورد بحث و بررســـی قرار گرفت. در ادامه این جلســـه 
ی  اعضای شـــورای مدیریت فعالیت های دانش بنیان پس از بحث و تبادل نظر با مجوز »ســـرای نوآور
عارضه یابی صنعتی« در دانشـــگاه آزاد واحد تهران شـــرق موافقت کردند. گفتنی اســـت در این جلسه 
ی، قباد بهزادی پور مدیرکل ســـراهای  ی و نوآور وحیـــد ضرغامـــی قائم مقـــام معاونت تحقیقات، فنـــاور
ی، عبدالله محمدی مدیرکل شـــبکه پژوهشـــی و آزمایشـــگاهی، لاله ملک نیا مدیرکل دفتر ارتباط  نوآور
با صنعت، محســـن امینی مدیرکل معاونت توســـعه مدیریت و منابع دانشـــگاه آزاد ، عسکری غامزاده 
ی غیردولتـــی دانشـــگاه آزاد و دیگر اعضای شـــورای مدیریت  مدیرعامـــل صنـــدوق پژوهـــش و فنـــاور

فعالیت های دانش بنیان حضور داشتند. 

کسب یک مدال طلا و سه نقره در مسابقات اختراعات بین المللی دبی 
توسط تیم رباتیک دانشگاه آزاد 

ی دانشگاه آزاد با شرکت در مسابقات  تیم رباتیک خانه ایده از شرکت های مستقر در پارک علم و فناور
و نمایشـــگاه اختراعات بین المللی دبی، یک مدال طا و ســـه مدال نقره را از آن خود کرد. تیم رباتیک 
خانه ایده از شرکت های مستقر در پارک علم و فناوری دانشگاه آزاد در مسابقات و نمایشگاه اختراعات 
ی و با  ی و آناین برگزار شـــد در ســـطح حضور بین المللـــی دبـــی )DIS expo( کـــه در دو ســـطح حضور
گ  طراحی و ســـاخت پکیج ایمنی مشـــاغل صاحب مدال طا و برای طراحی و ســـاخت دســـتگاه ما
هوشـــمند و اپلیکیشـــن محافظت از پوســـت به مدال نقره دست یافت. همچنین در سطح آناین این 
یاحی، سرپرســـت تیم خانه  مســـابقات بـــا ارائـــه طرح کیف هوشـــمند یـــادآور نیز به مدال نقره رســـید. ر
ایده گفت: »پکیج ایمنی مشـــاغل شـــامل ســـه محصول »کاه ایمنی«، »گوش گیر صنعتی« و »ماسک 
یاحی افزود:  هوشمند« است که برای استفاده کارگران مشاغل سخت طراحی و ساخته شده است.« ر
گ هوشـــمند میزان آب موجود در بدن ورزشـــکاران را محاسبه می کند و زمان و دمای آبی  »دســـتگاه ما
یع  که باید مصرف کنند را به آنان نشان می دهند، همچنین با نصب یک مسیریاب هوشمند محل توز
نوشـــیدنی و مایعات را به ایشـــان اعام می کند.« سرپرســـت تیم خانه ایده با اشـــاره به برنامه محافظت 
از پوســـت گفت: »این برنامه میزان UV جذب شـــده پوســـت در مناطق مختلف را محاســـبه و جهت 

مراقب از پوست توصیه های لازم را به کاربر می دهد.«  

رئیسدبیرخانهعلمیدانشگاهآزاداستانکرمان
درگفتوگوبا»فرهیختگان«:

 368 پایان نامه و رساله 
در حوزه مقاومت نوشته شده است

75۰زمینهپژوهشیگفتمانمقاومتدراختیار
پژوهشگران

ســـامانه پایش که در بســـتر پژوهشـــیار در اختیار دانشـــجویان و اســـاتید 
قرار دارد؛ ســـامانه ای برای ســـاماندهی پایان نامه ها، رساله ها و طرح های 
پژوهشـــی انجام شده در دانشـــگاه آزاد در مقیاس کان است؛ سامانه ای 
که در چهارســـال از رونمایی آن می گذرد، مقررشـــده واحدهای دانشـــگاه 
آزاد هر اســـتان در یک موضوع خاص پیشـــران شوند. دانشگاه آزاد استان 
کرمان هم پیشران برنامه علمی »گفتمان مقاومت و تمدن نوین اسامی« 
اســـت. در ایـــن برنامـــه سعی شـــده در یک مدل علمی بـــه ابعاد مختلف 
مقاومت و همچنین مکتب شـــهید حاج قاســـم سلیمانی پرداخته شود. 
کز آموزش عالی یکی  ی فرهنگ مقاومت اسامی در سطح مرا گفتمان ساز
ی، رئیس دبیرخانه  از اهداف این برنامه اســـت. به گفته بیتا قاسم شـــیراز
علمـــی دانشـــگاه آزاد اســـتان کرمان در نظـــام موضوعات این برنامه ســـه 
یج و گسترش گفتمان مقاومت اسامی،  هدف اصلی دنبال می شود؛ ترو
تحقق اقتصاد مقاومتی و تحقق تمدن نوین اسامی سه هدفی است که 

در این برنامه دنبال می شود. 
کنون  آنطور که رئیس دبیرخانه علمی دانشـــگاه آزاد اســـتان کرمان گفته تا
303 پایان نامه در مقطع کارشناسی ارشد و 65 رساله دکتری در این حوزه 
نوشـــته شـــده اســـت. او درخصوص زمینه ها و تعداد اساتیدی که در این 
حوزه کار کرده اند نیز گفت: »750 زمینه پژوهشی در حوزه مقاومت نوشته 
شده و سه شورای دانشی تخصصی در این حوزه فعال هستند. همچنین 
35 نفر از اساتید دانشگاه آزاد در برنامه علمی گفتمان مقاومت و تمدن 

نوین اسامی فعال هستند.« 
ی  ی در پاســـخ به این ســـوال که تعداد ســـاعات کارشـــده رو قاسم شـــیراز
کنون  ایـــن برنامـــه چقدر بوده اســـت، توضیح داد: »18هزار نفر ســـاعت تا
ی برنامه علمی گفتمان مقاومت و تمدن نوین اسامی کار کرده اند.«  رو
یکی از موارد مهمی که در برنامه های علمی دارای اهمیت اســـت تعداد 
دانشـــجویانی اســـت که در آن برنامه علمی پروپوزال و پایان نامه و رســـاله 
داده اند. آنطور که رئیس دبیرخانه علمی دانشگاه آزاد استان کرمان گفته 
کل موارد انتخاب شده از برنامه مقاومت 776 مورد هستند که 368 مورد 
دارای تطابق بوده و 18۲عدد درمورد شـــهید حاج قاســـم ســـلیمانی و 186 

مورد در حوزه مقاومت هستند.  
او در پاسخ به این سوال که چه تعدادی از این پایان نامه یا رساله ها تایید 
شـــده اند، گفت: »موارد دارای تطابق )تاییدشـــده( 368 مورد بوده است. 
خوشبختانه از زمان بارگذاری زمینه های پژوهشی این برنامه که مصادف با 
اولین سالگرد شهادت سردار دل ها بود تا این زمان با استقبال بسیار خوبی 
یخ،  از طرف اســـاتید و دانشـــجویان رشته های مختلف )علوم تربیتی، تار
الهیات و معارف اسامی، روانشناسی، مدیریت، علوم سیاسی، مدیریت 
رسانه، مدیریت فرهنگی، حقوق، اقتصاد وعلوم اجتماعی( روبه رو بوده ایم 

و یکی از برنامه های علمی مورد توجه قشر دانشگاهی در کشور است. 
یـــادی در حوزه مکتـــب تربیتی،  ی پایان نامه های ز بـــه گفتـــه قاسم شـــیراز
یتـــی شـــهید حاج قاســـم ســـلیمانی و بررســـی  اســـامی، فرهنگـــی و مدیر
جنبه های مختلف مقاومت تابه حال از زمینه های پژوهشی تعریف شده 
ی ســـامانه پژوهشـــیار انتخاب شده اند که برخی دفاع کرده اند و برخی  رو

درحال انجام است. 

 »روایت تحول« دانشگاه آزاد
نماد امید آفرینی و اتکا به دارایی های فکری

حاج قاسم هنوز  زنده  است

هفته گذشـــته و در آســـتانه ســـالگرد شـــهادت حاج قاسم ســـلیمانی بیلبوردهایی با 
یادی روبه رو  تصاویر ایشـــان در ســـطح شهر تهران نصب شد. اقدامی که با حواشی ز
شـــد. دیدن جمله »هرگز نمی خواســـتم ساح به دست بگیرم« که از زبان حاج قاسم 
ی این تصاویر نقش بسته بود کافی بود تا موجی از نارضایتی ها میان توده های مردم  رو
ایجاد شـــود، حتی افرادی که آشـــنایی کمی با مکتب حاج قاسم دارند می دانند این 
کنش ها در فضای  عبارت یا تحریف شده یا اینکه بخشی از عبارتی دیگر است. وا
ی از این حکایت داشت که مردم از تحریف شدن حاج قاسم و مکتبش واهمه  مجاز
دارند. به خصوص حالا که بازار تحریف اشخاص انقاب اسامی از امام خمینی)ره( 
تا شـــهدای هشت ســـال دفاع مقدس توســـط معاندین داخلی و خارجی داغ است. 
کستری جامعه  برخی افراد هم این اقدام را در راســـتای جذب به اصطاح اقشـــار خا
دانستند و معتقد بودند هدف از بیان این عبارت نمایش روحیه لطیف حاج قاسم 
کنش ها درنهایت منتج به پیگیری این موضوع توســـط اصحاب  بوده اســـت. این وا
رسانه شد. شواهد نشان می دهد این طرح ها فاز اول کمپین سالگرد شهید سلیمانی 
ا ست که توسط بنیاد مکتب شهید سلیمانی طراحی شده و قرار است در روزهای 
آینـــده، ایـــن جمات با طرح های دیگر کامل شـــود. کمااینکـــه بیلبوردهای جدید با 
جمله »ســـاح به دســـت گرفتم برای مقابله با آدم کشان« با طرح های قبلی جایگزین 
ینب سلیمانی اداره می شود، متولی  شـــد. بنیاد مکتب شـــهید سلیمانی که توسط ز
ی سالگرد حاج قاسم سلیمانی  است. این بنیاد اعام کرده این طرح ها  رسمی برگزار
ی از جامعه طراحی شـــده که مطالعات  بـــا هـــدف برانگیختـــن و جلب توجه اقشـــار
کمتری نسبت به نامه ها و وصیت نامه شهید سلیمانی داشته اند و این کمپین قرار 

است آنها را با منظومه فکری شهید سلیمانی آشنا کند. 
هدف این یادداشـــت نقد یا نکوهش اقدام و طراحی بنیاد شـــهید سلیمانی نیست. 
ذکر این نکته لازم اســـت که گرامی داشـــتن یاد و خاطره حاج قاســـم سلیمانی واجب 

اســـت. به عـــاوه پـــس از پایان ایـــن طراحی ها و گرفتن بازخـــورد از مخاطبان می توان 
بـــا نگاهـــی جامع تـــر بـــه این اقـــدام و نتایج آن نگاه کـــرد اما موضوعی کـــه هدف این 
یادداشـــت اســـت ســـتایش نگاه مردم به حاج قاســـم ســـلیمانی اســـت. چهارسال از 
شهادت حاج قاسم می گذرد اما نه تنها مردم ایشان را فراموش نکرده اند، بلکه هرسال 
محبـــت و عاقـــه مردم به ایشـــان و مکتب شـــان افزایـــش یافته اســـت. اعتراضات و 
 واکنش ها به جمله »هرگز نمی خواستم ساح به دست بگیرم« تبلور زنده بودن مکتب 
ی ایشان به میزانی غیرت دارند که  شهادت طلبی حاج قاسم بین مردم است. مردم رو
کنش نشان می دهند  گر انحراف کوچکی را نیز از خط ایشان احساس کنند سریعا وا ا
و اعام ناراحتی می کنند. کافی  اســـت به تاش  معاندان در جهت مخدوش کردن 
چهره حاج قاسم پس از شهادت ایشان بین مردم توجه کنید. برخاف ادعای واهی 
آنها مبنی بر کاســـته شـــدن محبت مردم به ایشـــان و خارج شـــدن جامعه از مکتب 
کنش ها به عبارت ناصحیح درج شده در بیلبوردها نشان از دلتنگی  حاج قاسم، وا
مردم برای ایشـــان اســـت. مردم ایران می دانند برخاف تبلیغات رســـانه های فارسی 
زبان خارج از کشـــور این نزدیکی به مکتب حاج قاســـم نیست که باعث مشکات و 
ی از مکتب ایشـــان است  ی های داخل کشـــور شـــده، بلکه برعکس، این دور گرفتار

که این وضعیت را برای کشور ما ساخته است. 
یه و تشییع باشکوه پیکر ایشان  کنش مردم به شهادت سیدرضی موسوی در سور وا
نشان می دهد که راه حاج قاسم بیشتر از گذشته ادامه دارد و به قول خود حاج قاسم 
گر خداوند اراده  ع(« هستند. سوره یونس آمده است: »ا مردم ما »ملت امام حسین)
خیری برای کســـی کند، هیچ کس نمی تواند مانع فضل او شـــود.« خداوند اراده کرده 
یاد، ایشان را از  تا به حاج قاسم عزت دهد و هیچ کس نمی تواند هرچند با تبلیغات ز
چشم مردم ایران بیندازد. شخصیت آن شهید دارای ابعاد و پیچیدگی های فراوانی 
بود که مطالعه آن می تواند برای ما علت محبوبیت و جایگاه قلبی ایشان را بین مردم 
بهتر روشن کند. شاید آن وقت بفهمیم که به همان میزانی که در مکتب حاج قاسم 

بمانیم مشکات کشور کمتر خواهد شد. 

دانشـــگاه آزاد از نماینـــدگان مجلـــس دعوت کرده بود تا از نمایشـــگاه »روایت تحول« 
این دانشـــگاه بازدید کنند. روز گذشـــته فرصتی به دســـت آمد تا به همراه جمعی از 
نمایندگان محترم مجلس با حضور در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد از این نمایشگاه 
دیدن کنیم. »روایت تحول« نمایشگاهی متفاوت از دیگر نمایشگاه ها بود. معمولا در 
نمایشـــگاه های دانشـــگاهی آخرین دستاوردها و محصولات دانش بنیان و پژوهشی 
بـــه نمایـــش گذاشـــته می شـــود، اما روایت تحـــول در کنار این موضـــوع در یک فضای 
طراحی شـــده به تبیین ســـیر تحول در دانشگاه آزاد پرداخته است. تحولی که از سال 
یت گسترش فضای انقابی، ارتقای علمی و حفظ کیان دانشگاه  1۴00 و با سه مامور
آغاز شده و قرار است در سال 1۴05 به اهداف تعیین شده در سند برسد. سند تحول و 
تعالی دانشگاه آزاد در نوع خود یک نوآوری و الگوی جدید برای سند نویسی در کشور 
اســـت که نه تنها کپی برداری شـــده از اســـناد دیگر نیست بلکه می تواند الگویی برای 
اسناد کشور باشد. این سند نقطه عزیمت دانشگاه آزاد از گام اول )دوره ۴0 ساله اول( 
یابی و  به گام دوم را مشـــخص کرده و میزان پیشـــرفت اهداف آن به صورت ســـالانه ارز
براساس شاخص ها اندازه گیری می شود. در همین دو سال ابتدایی اجرای سند تحول 

و تعالی اتفاقات مبارکی در دانشگاه آزاد به وقوع پیوسته، به عنوان نمونه شکاف درآمد 
و هزینه این دانشگاه که تا پیش از سال 1۴00 هزینه های آن از درآمدها پیشی گرفته بود، 
اصاح شده و امسال این دانشگاه درآمد مازاد بر هزینه های خود دارد و قرار است این 
مازاد درآمد به ارتقای وضعیت معیشـــتی اســـاتید و کارکنان، ارتقای خدمت دهی به 
دانشجویان، مهارت آموزش و  کارآفرینی و حل چالش های ملی اختصاص یابد. یکی 
دیگر از تحولات دانشگاه آزاد کاهش میزان وابستگی درآمدی دانشگاه به شهریه های 
دانشـــجویی اســـت. براســـاس آمارهای ارائه شـــده 8۴ درصد درآمدهای دانشـــگاه در 
ســـال ۹8 از محل شـــهریه های دانشـــجویی تامین می شد که این عدد در سال جاری 
بـــه 5۲ کاهـــش یافتـــه، یعنـــی ۴8 درصد بودجه دانشـــگاه از محل دیگـــر فعالیت های 
دانشـــگاه در حوزه هـــای شـــرکت های دانش بنیـــان، فعالیت های پژوهشـــی، مدارس 
ســـما و بیمارســـتان های دانشگاه تامین می شـــود. روایت تحول دانشگاه آزاد اسامی 
گر این تحول  نماد امید آفرینی و اتکا به دارایی های فکری و معنوی داخلی اســـت، ا
در دانشـــگاه آزاد اتفاق نمی افتاد امروز این دانشـــگاه در نقطه بحرانی قرار داشت، اما 
با تاش صورت گرفته مدیران آن شاهد هستیم که دانشگاه آزاد با یک حرکت تحولی 
نه تنها از شـــرایط نگران کننده گذشـــته عبور کرده، بلکه امروز به نقطه ای رســـیده که با 
یک هفتم سرانه آموزش عالی کشور خدمات قابل قبول آموزشی، فرهنگی، پژوهشی، 

فناوری و نوآورانه به جوانان و دانشجویان این مرز و بوم ارائه می کند.« 

خبر

محمد حسین نعمتی
کارشناس رسانه
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نماینده  تهران 
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